АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОШАРАПСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2015 года

№ 52
Об организации подготовки и проведения Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2015 году

В целях объединения усилий и координации действий органов власти всех уровней, предприятий и организаций, общественных объединений и населения, направленных на обеспечение экологической безопасности, сохранение благоприятной окружающей среды и природных ресурсов на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, формирования гражданской ответственности населения за сохранение окружающей природы, а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», приказом Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области от 13 марта 2015 года № 252 «Об организации подготовки и проведения Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» в Новосибирской области в 2015 году»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2015 году (приложение 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пресс-бюллетень».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Новошарапского сельсовета
Ордынского района

Новосибирской области

Н.В. Хананова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением администрации

 Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

от 15.04.2015 года № 52
План
мероприятий по проведению Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2015 году.
	N
п/п
	Мероприятия
	Время
проведения
	Исполнитель

	1.
	Организация и проведение мероприятий в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.06.1996г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности»
	Весь период
	Администрация
Новошарапского сельсовета

	2.
	Проведение общественного субботника по уборке территории деревни Новый Шарап
	Май
	Администрация
Новошарапского сельсовета
Жители д. Новый Шарап

	3.
	Проведение уборки на территории захоронений, проведение организованного субботника к 70-летию победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Май
	Администрация
Новошарапского сельсовета

	4.
	Проведение на территории д. Новый Шарап Всероссийской акции “Чистый берег”
	Май
	Администрация
Новошарапского сельсовета

	5.
	Уборка территории д. Новый Шарап от бытового мусора
	Весь период
	Администрация
Новошарапского сельсовета

	6.
	Посадка именных аллей, приуроченная к 70-летию Победы
	Май
	Администрация
Новошарапского сельсовета

	7.
	Организация работ по озеленению и благоустройству.
	Май
	Администрация
Новошарапского сельсовета